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SalzAlpenSteig

SalzAlpenSteig

Der Salzalpensteig, ein alpiner Weitwanderweg,
vom Deutschen Wanderinstitut zertifiziert mit dem
Wandersiegel Premiumweg, führt in Bayern
von Prien am Chiemsee nach Oberösterreich
bis zum Hallstätter See,
grenzüberschreitend quer durch die Alpen.

Auf historischen Spuren des Salzes durch den
Chiemgau, das Chiemgauer Alpenland,
das Berchtesgadener Land, den Tennengau und
die Welterberegion Dachstein Salzkammergut,
über Gipfel, durch Täler, Schluchten und Klammen,
eine beeindruckende und erlebnisreiche Wandertour!

Alpine Streckenwanderung gesamt ca. 230 km,  
täglicher Hotelwechsel, Gepäcktransport,
Kondition und Schwindelfreiheit erforderlich.	

A

7 Tage Wanderreise (5 Etappen)
von Prien nach Bad Reichenhall, ca. 85 km
1. Tag: Anreise zum Hotel nach Prien am Chiemsee
2. Tag: Prien - Marquartstein (22 km, 6½ Std, 630 Hm)
3. Tag: Marquartstein - Bergen (13 km, 6 Std, 1200 Hm)
4. Tag: Bergen - Ruhpolding (15 km, 5½ Std, 350 Hm)
5. Tag: Ruhpolding - Inzell (13 km, 4½ Std, 590 Hm)
6. Tag: Inzell - Bad Reichenhall (21 km, 6 Std, 670 Hm)
7. Tag: Abreise von Bad Reichenhall

B

7 Tage Wanderreise (5 Etappen)
von Bad Reichenhall nach Golling, ca. 80 km
1. Tag: Anreise zum Hotel nach Bad Reichenhall
2. Tag: Bad Reichenh. - Bischofswiesen (13 km, 4½ Std, 660 Hm)
3. Tag: Bischofswiesen- Ramsau (15 km, 6 Std, 620 Hm)
4. Tag: Ramsau - Königssee (17 km, 6½ Std, 780 Hm)
5. Tag: Königssee - Bad Dürrnberg (17 km, 6 Std, 830 Hm)
6. Tag: Bad Dürrnberg - Golling (19 km, 6½ Std, 690 Hm)
7. Tag: Abreise von Golling

C

8 Tage Wanderreise (6 Etappen)
von Golling nach Hallstatt/Obertraun, ca. 85 km
1. Tag: Anreise zum Hotel nach Golling
2. Tag: Golling - Abtenau (20 km, 6½ Std, 760 Hm)
3. Tag: Abtenau - Annaberg (14 km, 7 Std, 1180 Hm)
4. Tag: Annaberg - Gablonzer Hütte (11 km, 4½ Std, 1220 Hm)
5. Tag: Gablonzer Hütte - Gosau (9 km, 3 Std, 850 Hm abw.)
6. Tag: Gosau - Bad Goisern (14 km, 6½ Std, 970 Hm)
7. Tag: Bad Goisern - Hallstätter See (19 km, 6 Std, 650 Hm)
8. Tag: Abreise von Hallstatt/Obertraun

Anreise:
Tägliche Anreise von Mai bis Oktober. 
Mit Auto oder Bahn zum ersten Hotel der Wandertour, 
Parkplatz beim oder in Hotelnähe zum Teil gegen Gebühr, 
kurze Fahrt mit dem Taxi vom Bahnhof zum Hotel.

Abreise:
Vom Bahnhof des letzten Übernachtungsortes. 
Fahrtzeiten und Infos in unseren Reiseunterlagen. 

D

10 Tage Wanderreise (8 Etappen)
von Prien zum Königssee, ca. 130 km
1. Tag: Anreise zum Hotel nach Prien am Chiemsee
2. Tag: Prien - Marquartstein (22 km, 6½ Std, 630 Hm)
3. Tag: Marquartstein - Bergen (13 km, 6 Std, 1200 Hm)
4. Tag: Bergen - Ruhpolding (15 km, 5½ Std, 350 Hm)
5. Tag: Ruhpolding - Inzell (13 km, 4½ Std, 590 Hm)
6. Tag: Inzell - Bad Reichenhall (21 km, 6 Std, 670 Hm)
7. Tag: Bad Reichenh. - Bischofswies. (13 km, 4½ Std, 660 Hm)
8. Tag: Bischofswiesen - Ramsau (15 km, 6 Std, 620 Hm)
9. Tag: Ramsau - Königssee (17 km, 6½ Std, 780 Hm)
10. Tag: Abreise von Königssee/Berchtesgaden

E

10 Tage Wanderreise (8 Etappen)
vom Königssee nach Hallstatt/Obertraun, ca. 125 km
1. Tag: Anreise zum Hotel nach Königssee/Berchtesgaden
2. Tag: Königssee - Bad Dürrnberg (17 km, 6 Std, 830 Hm)
3. Tag: Bad Dürrnberg - Golling (19 km, 6½ Std, 690 Hm)
4. Tag: Golling - Abtenau (20 km, 6½ Std, 760 Hm)
5. Tag: Abtenau - Annaberg (14 km, 7 Std, 1180 Hm)
6. Tag: Annaberg - Gablonzer Hütte (11 km, 4½ Std, 1220 Hm)
7. Tag: Gablonzer Hütte - Gosau (9 km, 3 Std, 850 Hm abw.)
8. Tag: Gosau - Bad Goisern (14 km, 6½ Std, 970 Hm)
9. Tag: Bad Goisern - Hallstätter See (19 km, 6 Std, 650 Hm)
10. Tag: Abreise von Hallstatt/Obertraun

Wanderung von Ort zu Ort
Wandern ohne Wanderführung Preis pro Person im DZ (EZ)

7-Tage Wanderreise (5 Etappen, 6 Übernachtungen / Frühstück) 

A Prien - Bad Reichenhall 640 € (EZ+120 €)

7-Tage Wanderreise (5 Etappen, 6 Übernachtungen / Frühstück) 

B Bad Reichenhall - Golling 825 € (EZ+110 €)

8-Tage Wanderreise (6 Etappen, 7 Übernachtungen / Frühstück) 

C Golling - Hallstatt/Obertraun 790 € (EZ+165 €)

10-Tage Wanderreise (8 Etappen, 9 Übernachtungen / Frühstück) 

D Prien - Königssee 1150 € (EZ+160 €)

10-Tage Wanderreise (8 Etappen, 9 Übernachtungen / Frühstück) 

E Königssee - Hallstatt/Obertraun 1035 € (EZ+160 €)

Ruhetage an jedem Etappenende buchbar
Im Preis enthalten:
Alle Zimmer mit Dusche/Bad u. WC in Hotels/
Landhotels, Gepäcktransport bei Hotelwechsel, Kurtaxe, 
Tourenbeschreibung mit Einkehrmöglichkeiten, 
Wanderkarte, Urkunde, SalzAlpenSteig-Pin, 
(Fahrtkosten für öffentliche Verkehrsmittel extra)

Bei weniger als drei Teilnehmern Transportzuschlag von 60 €

Telefon	 02771- 26 800 

Mail	 info@kleins-wanderreisen.de

Web	 www.kleins-wanderreisen.de

Änderungen vorbehalten!


